
 

 

 IZSTRĀDĀTĀJS: 
 

SIA JOE 
Vienotais reģ. Nr. 43603067147 
Būvkomersanta reģ. Nr. 12065 
Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007 

   
  PASŪTĪTĀJS: 

 

Saulkrastu novada dome 
Reģ. Nr. 90000068680 
Raiņa iela 8, Saulkrasti, LV-2160 

   

PASŪTĪJUMA Nr.:  5.2/Li 508 
   
BŪVOBJEKTA NOSAUKUMS: 

 
ADRESE: 

 Sabiedriskā tualetes ēka 
 
Rīgas iela 9A, Saulkrasti, LV-2160 

   

STADIJA: 

 
BŪVNIECĪBAS VEIDS: 

 BŪVPROJEKTS  
 

JAUNBŪVE 
   

DAĻAS / SADAĻAS NOSAUKUMS:  Vispārīgā, arhitektūras daļa, darbu organizēšanas 
projekts. 

MARKA:  AR, TS, ĢP, DOP 

SĒJUMS:  1 

ARHĪVA REĢISTRĀCIJAS NUMURS:  2017/031/BP 

   

SIA JOE 
VALDES LOCEKLIS: 

 
Jurģis Liepiņš-Smelters 

 
  

 
(Paraksts)   (Datums) 

   

BŪVPROJEKTA VADĪTĀJS:  Arvīds Račinskis 
Sert. Nr. 10-1210 

      

(Paraksts)   (Datums) 

 

 

 

   

JELGAVA, 2018 

 
 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 2 

 

 

BŪVPROJEKTA SASTĀVS 

 

 

PROJEKTA DAĻA SĒJUMA NR. MARKA SADAĻAS NOSAUKUMS 

Vispārīgā daļa 

1 

 Vispārīgā daļa, dokumentācija 

Arhitektūras daļa 

ĢP Būvprojekta ģenerālplāns 

TS Teritorijas sadaļa 

AR Arhitektūras risinājumi 

 DOP Darbu organizēšanas projekts 

Inženierrisinājumu daļa 

2 

BK Būvkonstrukcijas 

AVK 
Apkure, ventilācija un gaisa 
kondicionēšana 

ŪK 
Ūdensapgāde un kanalizācija, 
iekšējie tīkli 

3 
EL Elektroapgāde (iekšējie tīkli) 

ELT Elektroapgāde (ārējie tīkli) 

Ekonomikas daļa 4 
BA Būvdarbu apjomu saraksts 

T Izmaksu aprēķins (tāmes) 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 3 

 

BŪVPROJEKTA AUTORI 

 VĀRDS, UZVĀRDS SERTIFIKĀTA NUMURS 

BŪVPROJEKTA VADĪTĀJS Arvīds Račinskis Sertif. Nr. 10-1210 

ĢP SADAĻAS VADĪTĀJS Arvīds Račinskis Sertif. Nr. 10-1210 

AR SADAĻAS VADĪTĀJS Arvīds Račinskis Sertif. Nr. 10-1210 

TS SADAĻAS VADĪTĀJS Arvīds Račinskis Sertif. Nr. 10-1210 

BK SADAĻAS VADĪTĀJS Raimonds Ozoliņš Sertif. Nr. 20-4112 

AVK SADAĻAS VADĪTĀJS Edgars Ziemelis Sertif. Nr. 3-00266 

ŪK SADAĻAS VADĪTĀJS Ēriks Tilgalis Sertif. Nr. 3-01199 

EL SADAĻAS VADĪTĀJS Mārtiņš Līberts Sertif. Nr. 70-2472 

ELT SADAĻAS VADĪTĀJS Mārtiņš Līberts Sertif. Nr. 70-2472 

DOP DAĻAS VADĪTĀJS Arvīds Račinskis Sertif. Nr. 10-1210 

BA DAĻAS VADĪTĀJS Andrejs Stokmanis Sertif. Nr. 20-5430 

T DAĻAS VADĪTĀJS Andrejs Stokmanis Sertif. Nr. 20-5430 

 

  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 4 

 

 

SATURS 

MARKA NOSAUKUMS LAPA 

 Būvprojekta sastāvs 2 

 Būvprojekta autori 3 

 Saturs 4-5 

VISPĀRĪGĀ DAĻA 

 Lēmums par komercsabiedrības ierakstīšanu komercreģistrā, kopija 6-8 

 Lēmums par komersanta reģistrāciju būvkomersantu reģistrā, kopija 9-10 

 Profesionālās apdrošināšanas polise uzņēmumam, kopija 11-17 

 Pilnvara, kopija 18 

 Zemesgrāmatu apliecība, kopija 19 

 Uzziņa, kopija 20 

 Zemes robežu plāns, kopija 21-22 

 Zemes kadastrālās vērtēšanas protokols, kopija 23 

 Būves tehniskās inventarizācijas lieta, kopija 24-30 

 Izziņa par nekustamo īpašumu, kopija 31-32 

 Projektēšanas uzdevums, kopija 33-34 

 Būvatļauja, kopija 35-38 

 Tehniskie noteikumi, kopija 39-51 

 Tehniskās apsekošanas darba uzdevums 52-53 

TIS Tehniskās apsekošanas atzinums 54-68 

 Topogrāfiskā izpēte, kopija 69-70 

 Ēkas energosetifikāts 71-75 

 Skaidrojošs apraksts 76-80 

ARHITEKTŪRAS DAĻA 

BŪVPROJEKTA ĢENERĀLPLĀNS 

ĢP-01 Vispārīgie rādītāji 81 

ĢP-02 Būvprojekta ģenerālplāns 82 

TERITORIJAS SADAĻA 

TS-01 Vispārīgie rādītāji 83 

TS-02 Horizontālās piesaistes un vertikālais plānojums 84 

TS-03 Raksturīgie griezumi ar augstuma atzīmēm 85 

 ARHITEKTŪRAS RISINĀJUMI  

AR-01 Vispārīgie rādītāji 86 

AR-02 1. stāva plāns 87 

AR-03 Jumta plāns 88 

AR-04 Giezums B-B 89 

AR-05 Fasāde asīs A-B, fasāde asīs B-A 90 

AR-06 Fasāde asīs 1-3, fasāde asīs 3-1 91 

AR-07 Logu specifikācija 92 

AR-08 Durvju specifikācija 93 

AR-09 Mezgls 1 94 

AR-10 Mezgls 2 95 

AR-11 Mezgls 3 96 

AR-12 Fasādes asīs B-A apdares detaļa 97 

AR-13 Fasādes asīs 1-3 apdares detaļa 98 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 5 

 

AR-14 Fasādes asīs A-B apdares detaļa 99 

AR-15 Fasādes asīs 3-1 apdares detaļa 100 

AR-16 Iekšējie sienu, grīdu un griestu tipi 101 

AR-17 Fasādes apdares detalizācija 102 

DARBU ORGANIZĀCIJAS PROJEKTS 

 Skaidrojošs apraksts 103-118 

DOP-01 Vispārīgie rādītāji 119 

DOP-02 Darbu organizēšanas shēma 120 

 

  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 6 

 

  

1 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 7 

 

  

2 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 8 

 

  

3 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 9 

 

  

4 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 10 

 

  

5 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 11 

 

 

  

6 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 12 

 

 

  

7 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 13 

 

 

  

8 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 14 

 

9 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 15 

 

 

10 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 16 

 

 

  

11 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 17 

 

 

 

12 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 18 

 

13 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 19 

 

14 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 20 

 

  

15 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 21 

 

  

16 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 22 

 

  

17 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 23 

 

  

18 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 24 

 

  

19 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 25 

 

 

  

20 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 26 

 

 

  

21 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 27 

 

 

  

22 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 28 

 

 

23  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 29 

 

 

24  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 30 

 

 

25  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 31 

 

  

26  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 32 

 

  

27  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 33 

 

 

28  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 34 

 

 

29  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 35 

 

  

30  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 36 

 

  

31  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 37 

 

  

32  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 38 

 

 

33 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 39 

 

  

34  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 40 

 

  

35  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 41 

 

  

36 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 42 

 

37  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 43 

 

 

  

38 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 44 

 

  

39 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 45 

 

  

40  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 46 

 

 

41  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 47 

 

 

42 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 48 

 

 

43  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 49 

 

  

44 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 50 

 

Topogrāfija 

45  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 51 

 

 

VI 

  

46  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 52 

 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS DARBA UZDEVUMS 
Būvju tehniskā apsekošana tiek veikta, ar pasūtītāju iepriekš saskaņojot darba uzdevuma 7.sadaļas punktus (attiecīgo lauciņu 

iekrustot - X) 

1. Apsekojamais 
objekts 

Sabiedriskās tualetes ēka 

2. Būves kadastra 
apzīmējums 

kadastra Nr.  80130030974001 

3. Objekta adrese Rīgas iela 9A, Saulkrasti 

4. Pasūtītāja 
pārstāvis 

Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Bruno Veide 

5. Būves galvenais 
izmantošanas 

veids 

12740201 – kūtis ar kopējo platību līdz 60 m2 (ieskaitot), saimniecības 
ēkas, pagrabi un sabiedriskās tualetes 

6. Tehniskās 
apsekošanas 

veids 

Būves daļu, elementu, konstrukciju tehniskā stāvokļa noteikšana; 

7. Izpildītāja 
pamatuzdevumi  

tehniskās 
apsekošanas 

atzinuma 
izstrādei 

3. Teritorijas labiekārtojums 

Apsekošanas objekta vai apsekošanas priekšmeta nosaukums. Īss 
konstatēto bojājumu un to cēloņu apraksts, tehniskā stāvokļa 
novērtējums atsevišķiem būves elementiem, konstrukciju veidiem, 
būves daļām. Atbilstība normatīvo aktu prasībām 

 

3.1. brauktuves, ietves, celiņi un saimniecības laukumi  
3.2. bērnu rotaļlaukumi, atpūtas laukumi un sporta laukumi  
3.3. apstādījumi un mazās arhitektūras formas  
3.4. nožogojums un atbalsta sienas  

4. Būves daļas 
(Ietver tikai tās būves daļas, kas apsekotas atbilstoši apsekošanas uzdevumam) 

Apsekošanas objekta vai apsekošanas priekšmeta nosaukums. Īss 
konstatēto bojājumu un to cēloņu apraksts, tehniskā stāvokļa 
novērtējums atsevišķiem būves elementiem, konstrukciju veidiem, 
būves daļām. Atbilstība normatīvo aktu prasībām 

 

4.1. pamati un pamatne X 
4.2. nesošās sienas, ailu sijas un pārsedzes X 
4.3. karkasa elementi: kolonnas, rīģeļi un sijas X  
4.4. pašnesošās sienas X 
4.5. šuvju hermetizācija, hidroizolācija un siltumizolācija X 
4.6. pagraba, starpstāvu, bēniņu pārsegumi X 
4.7. būves telpiskās noturības elementi X 
4.8. jumta elementi: nesošā konstrukcija, jumta klājs, jumta 

segums, lietusūdens novadsistēma 
X 

4.9. balkoni, lodžijas, lieveņi, jumtiņi X 
4.10. kāpnes un pandusi X 
4.11. starpsienas X 
4.12. grīdas X 
4.13. ailu aizpildījumi: vārti, ārdurvis, iekšdurvis, logi, lūkas X 
4.14. apkures krāsnis, virtuves pavardi, dūmeņi X 
4.15. konstrukciju un materiālu ugunsizturība X 
4.16. ventilācijas šahtas un kanāli X 
4.17. liftu šahtas X 
4.18. iekšējā apdare un arhitektūras detaļas X 
4.19. ārējā apdare un arhitektūras detaļas X 
4.20 citas būves daļas X 

 

5.Iekšējie inženiertīkli un iekārtas 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 53 

 

Apsekošanas objekta vai apsekošanas priekšmeta nosaukums. Īss 
konstatēto bojājumu un to cēloņu apraksts, tehniskā stāvokļa 
novērtējums atsevišķiem būves elementiem, konstrukciju veidiem 
un būves daļām. Atbilstība normatīvo aktu prasībām. 

 

5.1. aukstā ūdens un kanalizācijas cauruļvadi, ventiļi, krāni, 
sanitārtehniskā iekārta, ūdens patēriņa skaitītāji 

X 

5.2. karstā ūdens cauruļvadi, to izolācija, ventiļi, krāni, ūdens 
maisītāji, žāvētāji, ar cieto kurināmo apkurināmie ūdens 
sildītāji, ūdens patēriņa un siltumenerģijas patēriņa 
skaitītāji un citi elementi 

X 

5.3. ugunsdzēsības ūdensvads, automātiskās ugunsdzēsības 
sistēmas un dūmaizsardzības risinājumi 

X 

5.4. apkures sistēma, tās cauruļvadi, stāvvadi, ventiļi, 
cauruļvadu izolācija, apkures katli, siltummaiņi, mēraparāti 
un citi elementi 

X 

5.5. centrālapkures radiatori , kaloriferi, konvektori un to 
pievadi, siltuma regulatori 

X 

5.6. ventilācijas un gaisa kondicionēšanas iekārta X 
5.7. atkritumu vadi un kameras X 
5.8. gāzes vadi un iekārtas, gāzes ūdenssildītāji, gāzes 

apkures katli, gāzes patēriņa skaitītāji 
X 

5.9. elektroapgādes sistēma un elektrotehniskās ietaises X 
5.10. apsardzes, signalizācijas, saziņas un citas iekārtas X 
5.11. vājstrāvas tīkli un ietaises X 
5.12. lifta iekārta X 
5.13. citas ietaises un iekārtas X 

6. Ārējie inženiertīkli 

Apsekošanas objekta vai apsekošanas priekšmeta nosaukums. Īss 
konstatēto bojājumu un to cēloņu apraksts, tehniskā stāvokļa 
novērtējums atsevišķiem būves elementiem, konstrukciju veidiem 
un būves daļām. Atbilstība normatīvo aktu prasībām. 

 

6.1. ūdensapgāde X 
6.2. kanalizācija X 
6.3. drenāžas sistēmas  
6.4. siltumapgāde X 
6.5. gāzes apgāde X 
6.6. zibensaizsardzība X 
6.7. citas sistēmas  

 

8. 
Tehniskā 

apsekošanas  
atzinuma 
sastāvs 

Atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 30.jūnija noteikumiem Nr. 337 
“Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 405-15 “Būvju tehniskā 
apsekošana””, pievienojot nepieciešamos grafiskos, foto fiksācijas un 
citus materiālus un norādes par nepieciešamajiem pasākumiem un 
galvenajiem veicamiem darbiem būves turpmākās ekspluatācijas 
nodrošināšanai; 

9. Pasūtītājam 
nododami 

Tehniskās apsekošanas atzinuma izdrukāti komplekti – 3 (trīs) 
eksemplāros; 

10. 

Laiks un resursi 

Darbs pēc šī darba uzdevuma tiks veikts uz līguma pamata, kuru noslēgs 

Pasūtītājs un darba Izpildītājs, kurš ir atbildīgs par jebkuru apakšlīgumu un 

par konsultācijām ar jebkuru uzņēmēju, institūciju vai ekspertiem. 

 

Pasūtītāja (vārds, uzvārds) ……………………………………… 

 

 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 54 

 

Būvinženieris Ingus Veiss, būvprakses sertifikāts Nr.3-01148 
SIA “JOE”, Atmodas iela 19, LV-3007, t. 24 555 005, jurgis@siajoe.lv 

(apsekotājs un tā rekvizīti – fiziskās personas vārds, uzvārds, sertifikāta Nr. vai juridiskās 
personas nosaukums, reģistrācijas Nr., būvkomersanta reģistrācijas apliecības Nr., juridiskā 

adrese, tālruņa numurs, elektroniskā pasta adrese) 

 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS 
 
 

Sabiedriskās tualetes ēka, teritorijas zemes vienības kadastra nr. 8013 003 0974, ēkas 

kadastra nr. 8013 003 0974 001, Rīgas iela 9A, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

(Būves nosaukums, zemes vienības kadastra numurs un adrese) 

 

 

 

 

 

 

1.attēls 

Saulkrastu novada dome, 2017. gada 12. decembris, līguma Nr. 1.2-16.4.3/138 

(pasūtītājs, līguma datums un numurs) 

Veikt ēkas tehnisko apsekošanu saskaņā ar Latvijas būvnormatīvu LBN 405-15 “Būvju 
tehniskā apsekošana” un apsekošanas uzdevumu. 

 
(apsekošanas uzdevums, tā izsniegšanas datums) 

Atzinums izsniegts 2018. gada 19. janvārī  
 

…………………………………………………………………………………….. 
(fiziskās personas vārds un uzvārds vai juridiskās personas nosaukums) 

 

 

 

 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 55 

 

1. Vispārīgas ziņas par būvi 

1.1. BŪVES GALVENAIS IZMANTOŠANAS VEIDS 

12740201 – kūtis ar kopējo platību līdz 60m2 
(ieskaitot), saimniecības ēkas, pagrabi un 
sabiedriskās tualetes 

1.2. APBŪVES LAUKUMS, m2     62,30 

1.3. BŪVTILPUMS, m3 160 

1.4. KOPĒJĀ PLATĪBA, m2 35,50 

1.5. STĀVU SKAITS 
Virszemes - 1 
Pazemes - 0 

1.6. ZEMES VIENĪBAS KADASTRA APZĪMĒJUMS 8013 003 0974 

1.7. 
ZEMESGABALA PLATĪBA 

(m2 – pilsētās, ha – lauku teritorijās) 
57509 

1.8. BŪVES IEPRIEKŠĒJAIS ĪPAŠNIEKS Nav datu 

1.9. BŪVES PAŠREIZĒJAIS ĪPAŠNIEKS Saulkrastu pilsētas pašvaldība 

1.10. BŪVPROJEKTA AUTORS Nav datu 

-
1.11. 

BŪVPROJEKTA NOSAUKUMS, AKCEPTĒŠANAS 
GADS UN DATUMS 

Nav datu 

1.12. 
BŪVES NODOŠANA EKSPLUATĀCIJĀ 

(gads un datums) 
Nav nodota 

1.13. BŪVES KONSERVĀCIJAS GADS UN DATUMS Nav datu 

1.14. 
BŪVES ATJAUNOŠANA, PĀRBŪVES, 

RESTAURĀCIJAS GADS 
Nav datu 

1.15. 
BŪVES KADASTRĀLĀS UZMĒRĪŠANAS LIETAS: 

numurs, izsniegšanas gads un datums 

Būves tehniskās inventarizācijas lieta Nr. 
80130030974001-01; Izdrukas datums: 25.09.2001. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Situācija 

2.1. zemesgabala izmantošanas atbilstība teritorijas plānojumam 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 56 

 

Teritorijas izmantošana un tās atbilstība teritorijas plānojumam, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un 
normatīvo aktu prasībām 

 

 
 

 
                               
 
 

 
                                       2.attēls                                                                          3.attēls      

                                                                     
Apsekotā ēka atrodas uz zemesgabala, “8013 003 0974” Saulkrasti, saulkrastu novads. LV-2160. 
Saulkrastu pilsētas teritorijas plānojumā konkrētajam zemesgabalam noteiktais izmantošanas 
veids – publiskās apbūves teritorija (P) (skatīt 2. un 3. attēlu). Teritorija tiek izmantota atbilstoši 
plānojumam. 

2.2. būves izvietojums zemesgabalā 

Sarkanā līnija, apbūves līnija, apgrūtinājumi, būves novietnes raksturojums 
 

                                                                   
                                              

4.attēls                                                                                     5.attēls 

 
Būve atrodas Rīgas iela 9A, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 - Sabiedriskās tualetes ēka 
atrodas zemesgabala dienvidaustrumu daļā (skatīt 4. un 5. attēlu). Zemesgabalā atrodas šādi 
apgrūtinājumi: 
1. Rīgas jūras līča piekrastes 300 m aizsargjosla; 
2. Rīgas jūras līča 5 km ierobežotas saimnieciskās darbības josla; 
3. Autoceļa 100 m aizsargjosla; 
4. Beztermiņa zemes servitūta tiesība sakaru konteinera uzstādīšanai. 

2.3. būves plānojums 

Sabiedriskā tualetes 
ēka 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 57 

 

 
6.attēls 

Kadastrālās uzmērīšanas lietā norādītais lietošanas veids – kūtis ar kopējo platību līdz 60m2 
(ieskaitot), saimniecības ēkas, pagrabi un sabiedriskās tualetes., kods - 12740201., atbilst pēc MK. 
noteikumiem Nr. 1620 “Noteikumi par būvju klasifikāciju”. Apsekotajai ēkai ir viens virszemes 
stāvs. Pēc būves tehniskās inventarizācijas lietas Nr. 80130030974001-01, ēka atbilst III 
kapitalitātes grupai. Ēka celta 1980-tajos gados. Konkrēts celšanas gads nav zināms. Ēkas 
plānojums sevī iekļauj četras telpas (skatīt 6. attēlu). 
 

 
 
 
 

3. Būves daļas 

(Ietver tikai tās būves daļas, kas apsekotas atbilstoši apsekošanas uzdevumam) 

Apsekošanas objekta vai apsekošanas priekšmeta nosaukums. Īss konstatēto bojājumu un to 
cēloņu apraksts, tehniskā stāvokļa novērtējums atsevišķiem būves elementiem, konstrukciju 
veidiem, būves daļām. Atbilstība normatīvo aktu prasībām 

Tehniskais nolietojums 

(%) 

3.1. pamati un pamatne 45 

Pamatu veids, to iedziļinājums, izmantotie būvizstrādājumi, to stiprība, hidroizolācija, drenāža, būves aizsargapmales, 
ārsienu aizsardzība pret mitrumu. 
 

     
7.attēls                                                                                            8.attēls 

 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 58 

 

 
9.attēls                                                                                             

 
Apsekotajai ēkai ir monolītā dzelzsbetona lentveida pamati. Pamatu biezums 400 mm. Pamatu tehniskais 
stāvoklis  ir daļēji apmierinošs. 
Apsekotajai ēkai ir izbūvēta betona aizsargapmale, kas vietām ir sadalījusies (skatīt 8. attēlu). Betona 
aizsargapmales tehniskais stāvoklis ir neapmierinošs. 
Cokols nav apmests vai krāsots (skatīt 7. attēlu). Cokola augstums dažādās ēkas daļās ir atšķirīgs. 
Apsekojot ēku, tika konstatētas nevienmērīga pamatu sēšanās, kā rezultātā ir izraisīta tālāka ēkas 
nevienmērīga sēšanās un pamatu  plaisāšana (skatīt 9. attēlu). Daļai ēkas pamats ir nodrupis nelielā 
apjomā. Apsekotajai ēkai pa perimetru ir ierīkota horizontālā hidroizolācija. Pamatu tehniskais stāvoklis ir 
apmierinošs, izņemot nodrupušo stūri, kas ir neapmierinošā stāvoklī.  
 

3.2. nesošās sienas, ailu sijas un pārsedzes 40 

Pagraba un virszemes nesošo sienu konstrukcija un materiāls (būvizstrādājums). Konstruktīvās shēmas. Galveno 
konstruktīvo elementu biezums un šķērsgriezums. Mūra vājinājumi. Plaisu atvērumu mērījumu un plaisu attīstības 
novērojumu dati. Atdalošā un tvaika izolācija. Koksnes bioloģiskie bojājumi. Sienu būvmateriālu stiprība, konstrukciju 
elementu pārbaudes un mūra stiprības aplēšu rezultāti. Kontrolzondēšanas rezultāti. Ailu siju un pārsedžu raksturojums, 
to balstvietas, citi raksturojošie rādītāji 
 

      
                                                 10.attēls                                                                                                11.attēls 
 

Apsekotās ēkas virszemes stāvu nesošās sienas būvētas no dobtajiem keramiskajiem ķieģeļiem. 
Apsekojot ēku, tika konstatētas nevienmērīgas pamatu sēšanās, kā rezultātā ir izraisīta tālāka ēkas 
nevienmērīga sēšanās un mūra sienu plaisāšana. Iekšējo un ārējo nesošo sienu biezums – 380 
mm.  
Vietām sienās vērojamas plaisas (skatīt 11.attēlu). Plaisas neietekmē sienu kopējo nestspēju. 
Sienu tehniskais stāvoklis apmierinošs (skatīt 10. attēlu). 
Fasādēs redzamas neapmestas saliekamā dzelzsbetona tipveida pārsedzes. Pārsedzes ir bez 
plaisām, virsnormatīvām izliecēm vai kādiem citiem defektiem, visu pārsedžu tehniskais stāvoklis 
apmierinošs. 

3.3. karkasa elementi: kolonnas, rīģeļi un sijas - 

Kolonnu, stabu, rīģeļu un siju konstrukcija un materiāls 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 59 

 

 

Apsekotajā ēkā netika konstatēti šādi elementi. 

3.4. pašnesošās sienas 40 

    
                                                                        12.attēls                                                                  13.attēls                    

                                                                                  

Apsekotajai ēkai tika konstatētas divas pašnesošās sienas, kuras veido vējtverus. Katra atrodas 
vienā no tualetes telpām. Pašnesošās sienas veidotas no ķieģeļu mūra, ~ 120 mm biezas. Sienas 
apmestas ar cementa – kaļķa apmetumu, krāsotas. Vairākās vietās novērojama apmetuma 
atdalīšanās no sienas (skatīt 12. un 13.attēlu). Pašnesošās sienas ir atdalījušās no pirmā stāva 
pārseguma. Tas varētu būt dēļ nevienmērīgas pamatu sēšanās, kā rezultātā ir izraisīta tālāka ēkas 
nevienmērīga sēšanās un notikusi pašnesošo sienu atdalīšanās no pārseguma.  Pašnesošo sienu 
tehniskais stāvoklis ir neapmierinošs.  
 

3.5. šuvju hermetizācija, hidroizolācija un siltumizolācija 40 

 

Apsekotajai ēkai, norobežojošajām konstrukcijām nav izbūvēta siltumizolācija. Ēkas 
norobežojošās konstrukcijas neatbilst LBN 002-15 “Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika” 
izvirzītajām prasībām. Horizontālā hidroizolācija starp pamatu un sienu, nav bojāta, tās stāvoklis ir 
apmierinošs. Hidroizolācijas un šuvju tehniskais stāvoklis apmierinošs.  

3.6. pagraba, starpstāvu, bēniņu pārsegumi 40 

Pagraba, starpstāvu un bēniņu pārsegumu aplēses shēmas, konstrukcija un materiāls. Nesošo elementu biezums vai 
šķērsgriezums. Konstatētās deformācijas, bojājumi un to iespējamie cēloņi. Plaisu atvērumu mērījumu dati. Pagaidu 
pastiprinājumi, atslogojošās konstrukcijas. Betona stiprība. Metāla konstrukciju unstiegrojuma korozija. Koka ēdes (mājas 
piepes) un koksngraužu bojājumi. Kontrolzondēšanas un atsegšanas rezultāti. Nestspējas pārbaudes aplēšu rezultāti. 
Skaņas izolācija 

   

                     
                                             14.attēls                                                                         15.attēls                                                                                                                                                                                              



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 60 

 

Apsekotās ēkas pārseguma konstrukcija veidota no dzelzsbetona paneļiem (b=220 mm). Vizuālas 
deformācijas un plaisas nav konstatētas. Mitruma ietekmē, vietām vērojama krāsas kārtas 
atdalīšanās no pārseguma (skatīt 14. un 15. attēlu). Pirmā stāva pārsegums nav siltināts. 
Pārseguma paneļi veido arī jumta nesošo konstrukciju. Pārseguma tehniskais stāvoklis 
apmierinošs.  

3.7. būves telpiskās noturības elementi 40 

                                                                                                                      
Būves telpisko noturību nodrošina pamatu, pārsegumu, nesošo sienu un jumta elementu saistība. 

Vizuālajā apsekošanā konstatētas plaisas būves pamatos, cokola līmenī (skatīt 13.attēlu). 
Telpiskās noturības elementi ir apmierinošā stāvoklī. Konstatētās plaisas neietekmē ēkas kopējo 
noturību. Plaisas līdz 6mm platumam jāaizpilda ar injekciju sastāvu.  

3.8. 
jumta elementi: nesošā konstrukcija, jumta klājs, jumta segums, lietusūdens 
novadsistēma 

65 

Jumta konstrukcijas, ieseguma un ūdens noteku sistēmas veids, konstrukcija un materiāls. Savietotā jumta konstrukcija 
un materiāls. Konstatētie defekti un to iespējamie cēloņi. Gaisa apmaiņa, temperatūras un gaisa mitruma režīms bēniņos. 
Tehniskā stāvokļa novērtējums kopumā pa atsevišķiem konstrukciju veidiem 
 

 
16.attēls 

 

Jumta nesošā konstrukcija veidota no dzelzsbetona paneļiem, kas balstīti uz ārsienu un iekšsienu 
nesošajām sienām. Apsekošanas laikā jumta konstrukcijas paneļiem nav novērotas plaisas vai cita 
veida deformācijas. Jumta nesošās konstrukcijas tehniskais stāvoklis ir apmierinošs. Jumta 
šķērskritums vērsts uz ēkas malām, lēzens. Jumta segums nenodrošina savu funkciju – ēkas 
iekštelpās konstatēta atlipusi krāsas kārta . Ēkas jumta segums veidots no metāla loksnēm (saskaņā 
ar ēkas inventarizācijas lietu). Tā kā jumta segums apaudzis ar organisko apaugumu, noklāts ar 
lapām, jumta segumu apsekot nebija iespējams. Ēka nav aprīkota ar lietus ūdens novadīšanas 
sistēmu. Jumts nav aprīkots ar margām. Esošais jumta segums ir neapmierinošā tehniskā stāvoklī. 

3.9. balkoni, lodžijas, lieveņi, jumtiņi - 

Balkonu, lodžiju, erkeru, jumtiņu un dzegu konstrukcija un materiāls 
 

Apsekotajā ēkā netika konstatēti šādi elementi. 

3.10. kāpnes un pandusi - 

Kāpņu veids, konstrukcija un materiāls; kāpņu laukumi (podesti), margas. Kāpņu telpas sienu stāvoklis kāpņu elementu 
iebūves vietās. Lieveņi un pandusi. Avārijas, pagraba, ugunsdzēsēju kāpnes un palīgkāpnes 
 

Apsekotajā ēkā netika konstatēti šādi elementi. 

3.11. starpsienas 60 

Starpsienu veidi un konstrukcijas, skaņas izolācija 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 61 

 

    
                                                                        17.attēls                                                                  18.attēls                    

                                                                                  

Apsekotajai ēkai ir divas starpsienas, kuras veido vējtverus. Katra atrodas vienā no tualetes 
telpām. Starpsienas sienas veidotas no ķieģeļu mūra, ~ 120 mm biezas. Sienas apmestas ar 
cementa – kaļķa apmetumu, krāsotas. Vairākās vietās novērojama apmetuma atdalīšanās no 
sienas (skatīt 17. un 18.attēlu). Starpsiena ir atdalījusies no pirmā stāva pārseguma. Tas varētu būt 
dēļ nevienmērīgas pamatu sēšanās, kā rezultātā ir izraisīta tālāka ēkas nevienmērīga sēšanās un 
notikusi starpsienu atdalīšanās no pārseguma.  Starpsienu tehniskais stāvoklis ir neapmierinošs. 
Starp tualešu caurumiem grīdā, izveidotas sienas. To aptuvenais augstums ~ 1 m.  
 

3.12. Grīdas 40 

Grīdu konstrukcijas, seguma un virsseguma veidi. Skaņas un siltuma izolācija 
 

     
                                             19.attēls                                                                              20.attēls                                                                                                                                            

                                              

Apsekotās ēkas grīda – betona klona grīda (skatīt 19. un 20. attēlu) Grīdas seguma konstrukcijas 
atsegšana netika veikta. Vizuālas deformācijas un plaisas nav konstatētas. 1.stava grīda neatbilst 
LBN 002-15 “Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika” izvirzītajām prasībām. Grīdas segumu 
tehniskais stāvoklis apmierinošs. 

3.13. ailu aizpildījumi: vārti, ārdurvis, iekšdurvis, logi, lūkas 70 

Logu un balkona durvju, skatlogu (vitrīnu), slēģu, ārdurvju, iekšdurvju un vārtu materiāls, veidi un konstrukcijas, jumtiņi un 
markīzes 
 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 62 

 

     
21.attēls                                                                                         22.attēls                                                                                                                                                                                                      

                                                  

              
                                               23.attēls                                                                                     24.attēls                                                                                                                                                         
 

Esošās logu ailas ir aizpildītas ar logiem, no kuriem, laikam ejot, ir palikuši pāri tikai ŗāmji (skatīt 
21. un 22. attēlu). Pie koka rāmjiem pienaglots metāla siets. Logu ailas ir aizpildītas ar koka 
rāmjiem, kuri ir fiziski un morāli novecojuši, neatbilst LBN 002-15 “Ēku norobežojošo konstrukciju 
siltumtehnika.” To tehniskais stāvoklis neapmierinošs. Galveno ieeju durvju ailas aizpildītas ar 
koka vienviru durvīm (skatīt 24. attēlu). Virs vienviru durvīm piestiprinātas skaidu plāksnes, lai 
nepieļautu nepiederošu personu iekļūšanu ēkā (skatīt 23. attēlu). Koka durvis ir fiziski un morāli 
novecojušas, neatbilst LBN 002-15 “Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika.” To tehniskais 
stāvoklis ir neapmierinošs. 

3.14. apkures krāsnis, virtuves pavardi, dūmeņi - 

Krāšņu, kamīnu, virtuves pavardu un dūmeņu veidi, konstrukcija, materiāls un apdare. Atbilstība ugunsdrošības prasībām 
 

Apsekotajā ēkā netika konstatēti šādi elementi. 

3.15. konstrukciju un materiālu ugunsizturība 40 

Betona, metāla, koka, plastmasas, auduma ugunsaizsarglīdzekļi, šo līdzekļu atbilstība standartiem, ugunsaizsardzības 
veidu atbilstība normatīvo aktu prasībām. Konstrukciju un materiālu tehniskā stāvokļa novērtējums ugunsizturības un 
dūmaizsardzības aspektā. 
 

Atbilstoši LBN 201-15 “Būvju ugunsdrošība” ēka klasificējama kā IV izmantošanas veida. Ēkas 
kopējā platība ir 38,52 m2. IV izmantošanas veida ēka ar esošo platību atbilst U3 ugunsnoturības 
pakāpei, tas nozīmē, ka ēkas nesošajām konstrukcijām jāatbilst U3 pakāpei. Tā kā ēkas 
norobežojošās konstrukcijas ir keramisko ķieģeļu mūris un dzelzsbetona paneļi, tad ēkas 
konstrukcijas ir atbilstošas U3 ugunsnoturības pakāpei. 

3.16. ventilācijas šahtas un kanāli 45 

 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 63 

 

    
25.attēls                                                                                          26.attēls                                                                                                                                                                                                       

 
Apsekotajā ēkā ir nodrošināta dabīgā ventilācija. To veido ventilācijas kanālu šahta un ventilācijas 
izvadkanāli uz jumta (skatīt 25. un 26. attēlu). To tehniskais stāvoklis ir apmierinošs. 

3.17. liftu šahtas - 

 
Apsekotajā ēkā netika konstatēti šādi elementi. 

3.18. iekšējā apdare un arhitektūras detaļas 70 

Iekšējo virsmu apdares veidi 
      

       
27.attēls                                                              28.attēls 

 

Apsekotajā ēkā telpu sienas ir apmestas ar cementa - kaļķa javu un krāsotas. Apsekotās ēkas 
sienām vietām konstatēta mitruma ietekme uz sienu apdari, kā arī apdares krāsojums sācis 
lobīties. (skatīt 27. un 28. attēlu). Apsekotās ēkas iekšsienu apdares tehniskais stāvoklis ir 
neapmierinošs. 

3.19. ārējā apdare un arhitektūras detaļas 50 

Fasāžu virsmu apdare. Fasādes detaļas, to materiāls 

 
Apsekotās ēkas virszemes stāvu nesošo ārsienu fasādes veidotas no dobtajiem keramiskajiem 
ķieģeļiem. Fasādes tehniskais stāvoklis apmierinošs.  
Ēkas cokola apdari veido monolītie lentveida dzelzsbetona pamati. Nevienmērīgas pamatu sēšanās 
dēļ izraisīta tālāka ēkas nevienmērīga sēšanās, kā rezultātā cokola līmenī konstatētas plaisas un 
nodrupumi. Cokola apdares tehniskais stāvoklis ir neapmierinošs.  



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 64 

 

3.20 citas būves daļas 70 

 

  
                                                 29.attēls                                                                             30.attēls                        

                                                                                                     

             
                                       31.attēls                                                                                             32.attēls 
 

Apsekotajai ēkai ziemeļu un austrumu fasādes pusēs izbūvētas betonētas bedres fekāliju 
savākšanai (skatīt 29. un 30. attēlu). Virzemes līmenī betons ir apaudzis ar sūnām, vietām nodrupis. 
Tehniskais stāvoklis neapmierinošs. 
Ēkas iekštelpās, tās grīdā izveidoti caurumi, kas paredzēti labierīcību vajadzībām (skatīt 31. un 32. 
attēlu). Caurumi tiešā veidā savienoti ar betonēto bedri fekāliju uzglabāšanai. Tehniskais stāvoklis 
apmierinošs. 
 

 
 

4.Iekšējie inženiertīkli un iekārtas 

 
Apsekošanas objekta vai apsekošanas priekšmeta nosaukums. Īss konstatēto 
bojājumu un to cēloņu apraksts, tehniskā stāvokļa novērtējums atsevišķiem būves 
elementiem, konstrukciju veidiem un būves daļām. Atbilstība normatīvo aktu 
prasībām. 

Tehniskais 
nolietojums 

(%) 

4.1. aukstā ūdens un kanalizācijas cauruļvadi, ventiļi, krāni, sanitārtehniskā 
iekārta, ūdens patēriņa skaitītāji  

- 

Iekšējā aukstā ūdensvada ievadi, ūdens mērītājs, tīkla shēma, cauruļvadi un ietaises; spiediens tīklā un citi 
rādītāji. Hidrauliskā pārbaude un atbilstība normatīvo aktu prasībām. Notekūdeņu novadīšanas veids un 
attīrīšanas iespējas                                                                                

Ēka nav nodrošināta ar aukstā ūdens pievades sistēmu. 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 65 

 

4.2. karstā ūdens cauruļvadi, to izolācija, ventiļi, krāni, ūdens maisītāji, 
žāvētāji, ar cieto kurināmo apkurināmie ūdens sildītāji, ūdens patēriņa 
un siltumenerģijas patēriņa skaitītāji un citi elementi 

- 

Iekšējā karstā ūdens ūdensvada sistēma, tīkla shēma, cauruļvadi un sūkņi. Siltuma patēriņš karstā ūdens 
sagatavošanai. Ūdens sildītāja novietojums 

 

Ēka nav nodrošināta ar karstā ūdens pievades sistēmu. 
4.3.  ugunsdzēsības ūdensvads, automātiskās ugunsdzēsības sistēmas un 

dūmaizsardzības risinājumi 
 
- 

 
Ēka nav nodrošināta ar ugunsdzēsības ūdensvadu, automātiskās ugunsdzēsības 
sistēmu un dūmaizsardzības risinājumiem. 
4.4.  apkures sistēma, tās cauruļvadi, stāvvadi, ventiļi, cauruļvadu izolācija, 

apkures katli, siltummaiņi, mēraparāti un citi elementi 
- 

Siltummezgla iekārta. Apkures sistēmas veids, cauruļvadi, izplešanās tvertne. Sistēmas kalpošanas 
ilgums, galvenie defekti, atbilstība normatīvo aktu prasībām. Būves siltuma zudumi. Vietējās katlumājas 
iekārta, aptuvenā maksimālā jauda 

   

Ēka nav nodrošināta ar apkures sistēmu. 
4.5.  centrālapkures radiatori , kaloriferi, konvektori un to pievadi, siltuma 

regulatori 
- 

Centrālapkures sildķermeņi, kalpošanas ilgums 
 

Ēka nav nodrošināta ar apkures sistēmu. 
4.6.  ventilācijas un gaisa kondicionēšanas iekārta - 

Ventilācijas un gaisa kondicionēšanas sistēma, iekārtas un citi elementi 
 

Ēka nav nodrošināta ar ventilācijas sistēmu. 
4.7. atkritumu vadi un kameras - 

Sauso  atkritumu vadu skaits ēkā, materiāls; savākšanas kameras, atkritumu lūkas, vēdināšana un citi 
elementi 

 
Ēka nav nodrošināta ar atkritumu vadiem un kamerām. 
4.8. gāzes vadi un iekārtas, gāzes ūdenssildītāji, gāzes apkures katli, gāzes 

patēriņa skaitītāji 
- 

Gāzesvada ievads, cauruļvadi, uzstādītā gāzes aparatūra 
 

Ēka nav nodrošināta ar gāzes vadiem, iekārtām, gāzes skaitītājiem u.c. ierīcēm. 
4.9. elektroapgādes sistēma un elektrotehniskās ietaises - 

Elektroapgādes avots, tīkla spriegums, ievada un sadalošās elektroietaises, barošanas pievadi liftam, 
siltummezglam, dežūrapgaismojumam, pretdūmu aizsardzībai, citām iekārtām un ietaisēm. Spēka 
patērētāji, to jauda. Kabeļu un vadu izolācijas pretestības mērījumu rezultāti, avārijas un evakuācijas 
apgaismojums un tā rezerves elektroapgādes veids, iezemējums un zibensaizsardzības ietaises. 
Pretestības mērījumu rezultāti. 
Siltummezgla nodrošinājums ar rezerves elektroapgādi. 
 

Ēka nav nodrošināta ar elektroapgādes sistēmām un elektrotehniskām ietaisēm. 
4.10. apsardzes, signalizācijas, saziņas un citas iekārtas - 

Iekārtas veids, nodrošinājums ar rezerves elektroapgādi 

 
Ēka nav nodrošināta ar apsardzes, signalizācijas, saziņas un citām iekārtām. 
4.11. vājstrāvas tīkli un ietaises - 

Vājstrāvas ietaišu uzskaitījums, centralizētās paziņošanas sistēmas, to veidi, nodrošinājums ar rezerves 
elektroapgādi 

 
Vājstrāvas ietaišu uzskaitījums, centralizētās paziņošanas sistēmas nav. 
4.12. lifta iekārta - 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 66 

 

Liftu skaits un izmantošanas veids,  celtspēja, atrašanās vieta; kabīne, šahtas priekšlikums. Montāžas 
gads, raksturojumi, elektroinstalācijas tehniskais stāvoklis 

 
Ēka nav nodrošināta ar lifta iekārtu. 
4.13. citas ietaises un iekārtas - 

 
Neietilpst apsekošanas uzdevumā. 

 
5. Ārējie inženiertīkli 

 

Apsekošanas objekta vai apsekošanas priekšmeta nosaukums. Īss konstatēto 
bojājumu un to cēloņu apraksts, tehniskā stāvokļa novērtējums atsevišķiem būves 
elementiem, konstrukciju veidiem un būves daļām. Atbilstība normatīvo aktu 
prasībām. 

Tehniskais 
nolietojums 

(%) 

5.1. ūdensapgāde - 

Ūdensapgādes avots, ūdens kvalitāte, ārējās ugunsdzēsības ūdensapgādes veids, tīkla shēma, cauruļvadi. 
Hidranti 
 

Ēka nav nodrošināta ar ūdens pieslēgumu. 
5.2. kanalizācija - 

Ārējās kanalizācijas sistēma. Pagalma kanalizācijas tīkls, pievienojuma vieta vai izvade, vietējās 
kanalizācijas attīrīšanas ietaises. Lietus ūdens kanalizācija un lietus ūdens noteku sistēmas izvadi, 
cauruļvadi, vietējās ietaises. Uzstādītās sanitārtehniskās ierīces 
 

Ēka nav nodrošināta ar kanalizācijas pieslēgumu. 
5.3. drenāžas sistēmas - 

 
Ēka nav nodrošināta ar drenāžas sistēmām. 
5.4. siltumapgāde - 

Siltumapgādes avots, siltumtīkli, pievienojuma vieta 

 
Ēka nav nodrošināta ar siltumapgādes pieslēgumu. 
5.5. gāzes apgāde - 

Gāzes apgādes avots, pagalma vada trasējums, pievienojuma vieta 

 
Ēka nav nodrošināta ar gāzes pieslēgumu. 
5.6. zibensaizsardzība - 

 
Ēka nav nodrošināta ar zibensaizsardzību. 
5.7. citas sistēmas - 

 
Neietilpst apsekošanas uzdevumā. 

 

6. Kopsavilkums 

 

6.1. būves tehniskais nolietojums 

Būves tehnisko rādītāju un ar tiem saistīto citu ekspluatācijas rādītāju stāvokļa pasliktināšanās pakāpe noteiktā laika 
momentā attiecībā pret jaunu būvi dabas, klimatisko un laika faktoru ietekmē, kā arī cilvēku darbības dēļ. Noteiktā lieluma 
(procentos) pamatojums. Konstrukcijas vai to elementi, kas ir avārijas un pirmsavārijas stāvoklī. Izpētes materiālu analīzē 
konstatētais galveno nesošo konstrukciju tehniskais stāvoklis kopumā (apkopojums tabulā), piemērotība vai 
nepieciešamie priekšnoteikumi to turpmākajai ekspluatācijai. 

Būves plānojuma un iekārtojuma, kā arī izmantošanas apstākļu atbilstība mūsdienu labiekārtojuma prasībām 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 67 

 

Apsekotajai veikts vizuāls novērtējums. Ēkas iekārtojums daļēji atbilst pašreiz spēkā esošo 
būvnormatīvu prasībām. Apsekoto nesošo konstrukciju stāvoklis daļēji apmierinošs. Jānodrošina 
būves energoefektivitātes paaugstināšana un ēkas atjaunošana. Kopējais ēkas novērtējums – 
daļēji apmierinošā tehniskā stāvoklī. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Nr.p.k. Konstrukcija, elements Būves daļu tehniskais 

nolietojums % 

4.1. Pamati un pamatne 45 

4.2. Nesošās sienas, ailu sijas un pārsedzes 40 

4.3. Karkasa elementi, kolonnas, rīģeļi un sijas - 

4.4. Pašnesošās sienas 40 

4.5. Šuvju hermetizācija, hidroizolācija un siltumizolācija 40 

4.6. Pagraba, starpstāvu, bēniņu pārsegumi 40 

4.7. Būves telpiskās noturības elementi 40 

4.8. Jumta elementi – nesoša konstrukcija, jumta klājs, jumta 

segums, lietusūdens novadsistēma 

65 

4.9. Balkoni, lodžijas, lieveņi, jumtiņi - 

4.10. Kāpnes un pandusi - 

4.11. Starpsienas 60 

4.12. Grīdas 40 

4.13. Ailu aizpildījumi – vārti, ārdurvis, iekšdurvis, logi, lūkas 70 

4.14. Apkures krāsnis, virtuves pavardi, dūmeņi - 

4.15. Konstrukciju un materiālu ugunsizturība 40 

4.16. Ventilācijas šahtas un kanāli 45 

4.17. Liftu šahtas - 

4.18. Iekšējā apdare un arhitektūras detaļas 70 

4.19. Ārējā apdare un arhitektūras detaļas 50 

4.20. Citas būves daļas 70 

5. Iekšējie inženiertīkli un iekārtas - 

6. Ārējie inženiertīkli - 

6.2. secinājumi un ieteikumi 

Apstākļi, kuriem pievēršama īpaša vērība būvprojektēšanā vai atjaunošanas, pārbūves vai restaurācijas darbu veikšanā. 
Nepieciešamie pasākumi (atjaunošana, pārbūve, restaurācija) būves turpmākās ekspluatācijas nodrošināšanai, galvenie 
veicamie darbi 
 
Ja nepieciešams ēku atjaunot, tad ieteicams veikt šādus uzlabojumus: 
 

1. Atjaunot durvju un logu ailu aizpildījumu, kas atbilstu Ministru kabineta noteikumiem Nr.339 “LBN 002-
15 "Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika"”, kā arī “Energoefektivitātes likumu”; 

2. Nepieciešams pārbaudīt un nepieciešamības gadījumā iztīrīt ventilācijas kanālus. 
3. Veikt ēkas norobežojošo konstrukciju siltināšanu; 
4. Nepieciešams atjaunot ēkas iekšējo un ārējo apdari; 
5. Visus esošos metāla elementus ēkā, jāattīra no korozijas un jāizveido pretkorozijas aizsargslānis; 
6. Nepieciešams izbūvēt jaunu bruģakmens aizsargapmali pa visu ēkas perimetru; 
7. Ierīkot lietus ūdens novadīšanas sistēmu; 
8. Demontēt esošo grīdas konstrukciju un izbūvēt jaunu, to atbilstoši siltinot; 



 

  
SABIEDRISKĀS TUALETES ĒKA 68 

 

9. Ēkā nepieciešams ierīkot ūdens un kanalizācijas sistēmu; 
10. Nepieciešams izbūvēt elektroinstalācijas sistēmu; 
11. Esošos ventilācijas izvadkanālus nepieciešams aprīkot ar metāla jumtiņiem; 
12. Nepieciešams demontēt esošo jumta segumu un izbūvēt jaunu, slīpumam atbilstošu, jumta segumu; 
13. Plaisas kas platākas par 6mm iestrādājamas stiegras perpendikulāri plaisām; 
14. Esošās pašnesošās sienas, kuras atdalījušās no nesošajām konstrukcijām nepieciešams demontēt un 

nepieciešamības gadījumā izbūvēt jaunas atvieglotas konstrukcijas pašnesošas starpsienas. 

Tehniskā apsekošana veikta 2017.gada 12. decembrī 

Tehnisko apsekošanu veica: Lūcija Marija Turka; Gatis Prīsis 

(paraksts) 
 
Ingus Veiss Sert. Nr. 3 – 01148 

(izpildītāja paraksts (vārds, uzvārds, sertifikāta numurs)) 

 

Valdes loceklis: Jurģis Liepiņš - Smelters 

(juridiskās personas vadītāja vārds, uzvārds un paraksts) 

 
 

 


